
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ   

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

(МКОУ «Унъюганская СОШ №1») 

 

ПРИКАЗ 
11 апреля 2019 года       № 60-од 

п. Унъюган 
 

Об организации участия обучающихся МКОУ «Унъюганская СОШ №1» во 

 Всероссийских проверочных работах в 2019 году. 
 

В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной политики 

ХМАО-Югры от 23.03.2019 №500 «Об организации участия обучающихся 

общеобразовательных организаций ХМАО-Югры во Всероссийских проверочных работах 

в 2017 году», на основании письма Рособрнадзора от 23.03.2019 №05-104 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 2017 году», приказа управления образования и  

молодёжной политики администрации Октябрьского района от 05.04.2019 №277- од«Об 

организации участия обучающихся общеобразовательных организаций Октябрьского 

района во Всероссийских проверочных работах в 2019 году» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести в 2019 году Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР): 

1.1.Обучающихся 4-х классах МКОУ «Унъюганская СОШ №1» в штатном режиме по 

учебным предметам: 

- «русский язык»   - 18 апреля (1 часть), 20 апреля (2 часть); 

- «математика»   - 25 апреля; 

- «окружающий мир»  - 27 апреля. 

    1.2. Обучающихся 5-х классах МКОУ «Унъюганская СОШ №1» в режиме апробации по 

учебным предметам: 

- «русский язык»   - 18 апреля; 

- «математика»   - 20 апреля; 

- «история»                       - 25 апреля; 

- «биология»   - 27 апреля. 

1.3. Обучающихся 11-х классах МКОУ «Унъюганская СОШ №1» (в соответствии с 

выборкой) в режиме апробации по учебным предметам: 

- «география»   - 19 апреля; 

- «физика»   - 25 апреля; 

- «биология»  - 11 мая;  

- «история»                       - 18 мая; 

2. Назначить школьным координатором Федорову Елену Алексеевну, Лунину Светлану 

Ивановну, заместителя директора по УВР ответственным за организацию процедуры  ВПР 

в 4-х, 5 - х, 11-х классах. 

3.  Назначить ответственными в аудиториях: 

4-е классы: 

№1 – Сычёва Светлана Николаевна, учитель начальных классов; 

№4 – Федорова Елена Алексеевна, учитель начальных классов; 

5-е классы: 

№ 15- Шорохова Любовь Анатольевна, учитель географии; 

№24 – Афанасьева Римма Ахатовна, учитель обществознания; 

№19 – Кривостаненко Татьяна Викторовна; учитель информатики; 

№19 – Никитчук Лариса Григорьевна, учитель математики; 



№25 – Кириленко Светлана Николаевна, учитель информатики; 

№15 – Семёнова Екатерина Викторовна, учитель русского языка и литературы; 

№25 – Сизова Анастасия Николаевна; учитель музыки 

11-е классы: 

№10 – Кириленко Светлана Николаевна, учитель информатики; 

№10 – Шорохова Любовь Анатольевна, учитель географии; 

№18 – Васильева Светлана Сергеевна, психолог; 

№23 – Шадрин Сергей Александрович, учитель химии; 

№19 – Никитчук Лариса Григорьевна, учитель математики; 

№21 – Уймина Людмила Аркадьевна, учитель математики; 

 

3.1.  Создать условия и обеспечить организационно-техническое сопровождение в МКОУ 

«Унъюганская СОШ №1» для проведения ВПР. Ответственным за организационно-

техническое сопровождение назначить Кириленко Светлану Николаевну. 

 

3.2. Обеспечить участие обучающихся 4-х, 5-х, 11-х классов общеобразовательных 

организаций в ВПР; 

3.3. Заполнить отчётную документацию в соответствии с планом – графиком проведения 

ВПР и направить муниципальному координатору необходимые сведения об участии 

обучающихся МКОУ «Унъюганская СОШ №1» в ВПР. 

3.4. Школьным координаторам обеспечить присутствие общественных наблюдателей 

О.Ю. Катаевой, Н.В. Андреичевой, И.А. Филипповой, Е.В. Шараповой в целях контроля 

за соблюдением информационной безопасности при проведении  ВПР. 

3.5. Классным руководителям 4-х, 5-х, 11-х классов С.Н. Сычёвой, Т.А. Прыхненко, И.А. 

Мельниковой, В.Г. Фановой проинформировать обучающихся, родителей (законных 

представителей) о результатах освоения основной образовательной программы 

начального общего образования по учебным предметам «русский язык», «математика», 

«окружающий мир» не позднее 31 мая 2016 года. 

3.6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

коридорах, холле, рекреации, аудитории для пребывания закончивших работу раньше 

отведённого времени участников во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников: Васильеву С.Н., Сизову Н.Ю., Пшеничникову Н.А., Гапон М. А. 

3.7.  Создать комиссию из числа учителей МКОУ «Унъюганская СОШ №1» для проверки 

работ участников. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                А.П. Кнотиков 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


